8
2

 ПРОЕКТ
Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий некоммерческим организациям,
не являющимися муниципальными учреждениями, осуществляющими деятельность на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с Положением об администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 12.01.2020 № 2, со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 15 марта 2021 г. № 274 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями, осуществляющими деятельность на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».
3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.

Забродина А.В.

Варенцов С.В.

Герасимова Е.В.